REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I"MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.12, daté 18.10.2023

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“GODINE SHERBIMI DHE BANIMI 11, 12, 13, 14, 15, 16 KATE MBITOKE ME 4 KATE
PARKIMI NENTOKE”, ME VENDNDODHJE NE RRUGEN “FORTUZI”, BASHKIA
TIRANE

N& mbéshtetje t& neneve 7, shkronja “¢”, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “P&r
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t&¢ VKM-s& Nr. 408, daté
13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-sé Nr. 519,
dat& 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me
propozim t& subjektit zhvillues shoqérisé “TDT & Partners” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit,

YENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s&¢ Zhvillimit pér objektin: “Godiné shérbimi dhe banimi 11, 12, 13, 14, 15,
16 kate mbitok& me 4 kate parkimi néntoké&”, me vendndodhje né Rrugén “Fortuzi”, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shoqéring “TDT & Partners” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé& Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Vecanté, bashkélidhen si
pjes€ pérbérése té kétij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit n& bashképunim me Ministring e Infrastrukturés
dhe Energjisg, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombét itorit.
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